
Contacto

Teléfono 927530104
Fax 927535360
Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5018/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKRCzpI%2F1FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Suministro de material para las actividades contempladas en la Memoria
" PFEA 2023 "

Contrato de Suministro de material para las actividades contempladas en la Memoria " PFEA 2023 "Descripción 
Valor estimado del contrato 39.728,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.071,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.728,8 EUR.

Clasificación CPV
44190000 - Materiales de construcción diversos.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18143000 - Indumentaria de protección.
44114000 - Hormigón.
44316400 - Artículos de ferretería.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Av. Constitución, 2-1º planta
(10300) Navalmoral de la Mata España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKRCzpI%2F1FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Almacén Materiales de Construcción

Almacén Materiales de ConstrucciónDescripción 
Valor estimado del contrato 4.706,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.694,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.706,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALMACENES RUFER S.L.
Identificador empresa B10209062
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA DE EXTREMADURA Nº 58
(10200) Trujillo España

Contacto

Teléfono +927 322579
Correo Electrónico almacenesrufer@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.706,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.694,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5018/2023
Fecha de Formalización 07/08/2024



Precio de la oferta más baja 6.412,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.162,87 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contrato

Contrato Lote 1 ALMACENES RUFER SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d14c98bf-5364-4dbc-91ea-92ee55a679d9

Motivación

Motivación El Presupuesto Base de Licitación y el Valor estimado de este Lote 1, fue modificado por Resolución del
Alcaldía con fecha 11-04-2024 y publicado dicho día en la PCSP. Así ha resultado adjudicado por un importe de 7.759,20
€ (Iva Incluido) al haber ofertado el mayor porcentaje de descuento del 19,85 % sobre los precios unitarios (IVA No
incluido)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Áridos

Suministro material AridosDescripción 
Valor estimado del contrato 2.886,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.492,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.886,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASFALTOS LOS SANTOS, SA
NIF A06136154
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Arturo Barea, 11 1ºD
(06011) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono +034 628265912
Correo Electrónico arebollo@gevora.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d14c98bf-5364-4dbc-91ea-92ee55a679d9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d14c98bf-5364-4dbc-91ea-92ee55a679d9


Precio de la oferta más baja 2.883,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.883,23 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.883,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.488,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5018/2023
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Contrato Lote 3 y 6 ASFALTOS LOS SANTOS SA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1e3002c-7e28-4ae6-8289-9e06d79e7a7c

Motivación

Motivación Por haber obtenido el mayor porcentaje de descuento del 0,10% sobre los precios unitarios (IVA No incluido)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Ferretería y Varios

Suministros material Ferretería y VariosDescripción 
Valor estimado del contrato 10.686,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.930,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.686,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MORCILLO COMERCIAL FERRETERA, S.L.
NIF ****5473*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL LAS CUMBRES, CALLE EDISON 12

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1e3002c-7e28-4ae6-8289-9e06d79e7a7c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1e3002c-7e28-4ae6-8289-9e06d79e7a7c


Precio de la oferta más baja 8.268,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.105,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

(06400) DON BENITO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.268,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.005,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5018/2023
Fecha de Formalización 16/08/2024

Contrato

Contrato Lote 4 MORCILLO COMERCIAL FERRETERA SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13247443-6fdb-4dcd-b134-074061618575

Motivación

Motivación Por haber ofertado el mayor porcentaje de descuento del 22,62 % sobre los precios unitarios (IVA No incluido)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Equipos de Protección

Suministros material de Equipos de ProtecciónDescripción 
Valor estimado del contrato 8.750,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.587,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.750,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERRETERIA MORALA SL
NIF ****3969*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13247443-6fdb-4dcd-b134-074061618575
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13247443-6fdb-4dcd-b134-074061618575


Precio de la oferta más baja 5.312,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.749,93 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

MATEO SAMANIEGO, 1
(10300) NAVALMORAL DE LA MATA España

Contacto

Teléfono +34 600576973
Correo Electrónico bnr@ferreteriamorala.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.312,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.427,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5018/2023
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Contrato Lote 5 FERRETERIA MORALA SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7341cc28-0ec8-40d2-80f1-6ad4ae4400ee

Motivación

Motivación Por haber ofertado el mayor porcentaje de descuento del 39,29 % sobre los precios unitarios (IVA No incluido)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Mezcla Asfáltica

Suministro material Mezcla AsfálticaDescripción 
Valor estimado del contrato 4.319,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.226 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.319,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASFALTOS LOS SANTOS, SA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7341cc28-0ec8-40d2-80f1-6ad4ae4400ee
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7341cc28-0ec8-40d2-80f1-6ad4ae4400ee


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 4.311,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.311,45 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF A06136154
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Arturo Barea, 11 1ºD
(06011) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono +034 628265912
Correo Electrónico arebollo@gevora.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.311,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.216,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5018/2023
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Contrato Lote 3 y 6 ASFALTOS LOS SANTOS SA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5ad771d-6a96-4713-8390-5b3cc2de3ba9

Motivación

Motivación Por haber ofertado el mayor porcentaje de descuento del 0,18 % sobre los precios unitarios (IVA No incluido)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5ad771d-6a96-4713-8390-5b3cc2de3ba9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5ad771d-6a96-4713-8390-5b3cc2de3ba9


Lugar

Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Dirección Postal

Plaza de España Nº 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Apertura SOBRE ÚNICO de
"Documentación Administrativa y
Proposición Económica"

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas se publicará en el
Perfil del Contratante alojado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público, con una antelación
mínima de 48 horas.

Teléfono 927530104
Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Plaza España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Proceso de Licitación

Se tramitará por el procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales , contados a partir del siguiente a la publicación en el perfil del contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jh4VsfW7A5KTylG zYmBF9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jh4VsfW7A5KTylGzYmBF9Q%3D%3D


: P = 100xOB/OEExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014003427 |  2024-000891965 | Mon, 19 Aug 2024 09:57:46:936 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38299958088066870958059824833385754221 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


